[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

№   от 00.00.2016

р.п. Белый Яр

Гагарина, 15

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Верхнекетский район»

В целях приведения отдельных положений устава муниципального образования «Верхнекетский район» в соответствие с  законодательством Российской Федерации, Томской области,

Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в устав муниципального образования «Верхнекетский район», принятый решением Думы Верхнекетского района от 23.05.2005 № 12, следующие изменения:

1) абзац 2 в части 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«В случае если местный референдум не назначен Думой Верхнекетского района в установленные сроки, референдум назначается, организация его проведения, обеспечение его проведения осуществляются в соответствии с абзацем 2 части 5 статьи 22 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

2) часть 1 статьи 17.1 изложить в следующей редакции:

«1.Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются Думой Верхнекетского района по предложению населения, проживающего на данной территории.»;

3)часть 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«3.Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Думы Верхнекетского района в соответствии с Законом Томской области от 05.10.2015 N 133-ОЗ "О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области".»;

4) статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Обращения граждан в органы местного самоуправления

Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".».
2. Направить настоящее решение Главе Верхнекетского района для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

4.Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы                                          Глава

Верхнекетского района                                     Верхнекетского района

_________ Н.В. Мурзина                                 ___________ Г.В. Яткин
Дума-1, Адм.-1, Прокуратура-1, «Территория»-1